CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

DESPACHO

Encaminhe-se

Sala Das Sessões

Em _____/_____/______

__________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº     /2025

      INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Alexandre Ferreira

sua especial atenção no sentido de determinar ao setor competente

para que sejam realizados estudos de trânsito no cruzamento da

Rua Dionísio Facioli e Alameda Arminda Nogueira.

Tal solicitação se justifica devido ao crescente número de

acidentes no local. A falta de um mecanismo eficaz de controle

do tráfego tem gerado insegurança tanto para pedestres quanto

para condutores que circulam pela região, aumentando o risco de

novos acidentes.

Diante disso, solicitamos que sejam feitos estudos de

trânsito no local, a fim de possibilitar maior segurança e melhor

fluidez no trânsito dessa localidade.

 Franca, 03 de abril de 2025.

		2025-04-03T15:27:23-0300
	CARLOS CESAR ARCOLINO:02057346854